
新型コロナウイルス感染症発⽣のお知らせ（第 5 報） 
 
社会福祉法⼈根⽊内福祉会 
⼩規模多機能リバーサイド・ヴィラ 
 
当事業所の職員ならびにご利⽤者様が新型コロナウイルスに感染した件につきましては、
関連する皆様に⼤変なご不安をおかけしておりますことをお詫び申し上げます。 
11 ⽉ 10 ⽇（⽕）時点での状況についてご報告いたします。 

 
記 

 
11 ⽉ 10 ⽇（⽕） ⼩規模多機能のご利⽤者様 2 名が発熱したため、PCR 検査を実施した

ところ、2 名とも陽性が確認されました。 
 
 施設内での感染及び発熱症状が発⽣したことを受け、松⼾健康福祉センター（松⼾保健所）
のご指導のもと、職員ならびにご利⽤者様の接触履歴の確認、健康観察及び感染拡⼤防⽌策
を実施しております。今後の事業継続の可否につきましては、松⼾市介護保険課ならびに松
⼾保健所と協議のうえで判断致します。 
 

感染が拡⼤している状況となり、⼀層のご⼼配をおかけしていることにつきまして、深く 
お詫び申し上げます。⼀⽇も早い事態の収束と、感染した職員ならびにご利⽤者様の健康状
態の回復を⽬指し、法⼈⼀丸となって対応して参りますので、何卒ご理解とご協⼒の程、宜
しくお願い申し上げます。 

 
 

社会福祉法⼈根⽊内福祉会 理事⻑ 三原 誠 
⼩規模多機能リバーサイド・ヴィラ 管理者 中村 朋恵 


